

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0120	COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI		5.984,10	5.984,10
01	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		5.984,10	5.984,10
0220	IMPIANTI DIVERSI		15.921,00	15.921,00
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		5.977,24	5.977,24
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		21.898,24	21.898,24
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE		219.240,00	93.600,00
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		9.582,23	585.386,89
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		22.297,24	22.297,24
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		55.445,95	66.256,58
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		306.565,42	767.540,71
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI		334.447,76	795.423,05
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		245.753,29	273.321,29
1231	CREDITI PER TESSERE		6.107,60	5.049,60
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		61.104,64	67.689,85
1241	CREDITI VERSO CONTROLLATE			125.634,32
1242	CREDITI VERSO COLLEGATE		218.277,28	1.364.206,94
1250	ALTRI CREDITI		14.391,58	12.417,52
12	---- Totale CREDITI		545.634,39	1.848.319,52
1410	CREDITI VERSO BANCHE		92.193,54	65.863,83
1420	CASSA		1.869,84	396,12
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		94.063,38	66.259,95
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE		639.697,77	1.914.579,47
2120	RISCONTI ATTIVI		3.494,01	3.505,62
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI		3.494,01	3.505,62
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		3.494,01	3.505,62
4310	DEBITI VERSO FORNITORI		71,72	
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI		71,72	
4	-- Totale DEBITI		71,72	
9230	FIDEJUSSIONI A/DA PARTECIPATE		2.292.091,00	2.232.625,00
92	---- Totale CONTI D'ORDINE DI GARANZIA		2.292.091,00	2.232.625,00
9410	CONTI DI MEMORIA			165.137,63
94	---- Totale CONTI D'ORDINE DI MEMORIA			165.137,63
9	-- Totale CONTI D'ORDINE		2.292.091,00	2.397.762,63

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

2220	RISCONTI PASSIVI	207,21-	648,90-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	207,21-	648,90-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	207,21-	648,90-
3020	ALTRE RISERVE	104.842,98-	87.710,49-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	104.842,98-	87.710,49-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	117.563,86-	106.234,17-
31	---- Totale FONDI	117.563,86-	106.234,17-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	46.025,19-	58.696,40-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	46.025,19-	58.696,40-
3320	FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI	2.393,64-	1.196,82-
33	---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA	2.393,64-	1.196,82-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	15.921,00-	15.921,00-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	5.977,24-	5.977,24-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	21.898,24-	21.898,24-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	45.179,36-	479.025,79-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	45.179,36-	479.025,79-
3620	FONDO SVALUTAZIONE CAPITALE CIRCOLANTE	45.411,61-	41.489,74-
36	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI	45.411,61-	41.489,74-
3	-- Totale PASSIVITA'	383.314,88-	796.251,65-
4110	DEBITI VERSO BANCHE	97,74-	131,66-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE	97,74-	131,66-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI	70.607,52-	167.882,35-
4311	DEBITI VERSO COLLAB.RI COORDINATI E CONTINUATIVI		2.032,32-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	86.340,59-	24.252,17-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	156.948,11-	194.166,84-
4510	DEBITI VERSO CONTROLLATE	10.819,87-	136.398,31-
4520	DEBITI VERSO COLLEGATE	98.605,91-	106.401,14-
45	---- Totale DEBITI VERSO CONTROLLATE E COLLEGATE	109.425,78-	242.799,45-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	10.890,91-	10.318,43-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	10.890,91-	10.318,43-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	36.624,61-	29.168,45-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	36.624,61-	29.168,45-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	242.924,24-	1.393.767,06-
4820	ALTRI DEBITI	17.015,18-	29.123,21-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	259.939,42-	1.422.890,27-
4	-- Totale DEBITI	573.926,57-	1.899.475,10-
9235	FIDEJUSSIONI A/DA PARTECIPATE	2.292.091,00-	2.232.625,00-
92	---- Totale CONTI D'ORDINE DI GARANZIA	2.292.091,00-	2.232.625,00-
9415	CONTI DI MEMORIA		165.137,63-
94	---- Totale CONTI D'ORDINE DI MEMORIA		165.137,63-
9	-- Totale CONTI D'ORDINE	2.292.091,00-	2.397.762,63-
	Totale Attività	3.269.802,26	5.111.270,77
	Totale Passività	3.249.539,66-	5.094.138,28-
	Avanzo d'esercizio	20.262,60	17.132,49

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5112	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST	426.427,69	422.009,02
5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	1.582,00	1.709,00
5140	TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI	PRECEDENTI	25.830,54	13.288,88
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	453.840,23	437.006,90
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE	29.100,60	27.369,50
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	422.970,82	462.644,15
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	452.071,42	490.013,65
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		8.645,26	7.236,18
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	8.645,26	7.236,18
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE		20.000,00
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		20.000,00
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	914.556,91	954.256,73
7111	PROVENTI DA ALTRE	PARTECIPAZIONI	9,44	8,23
71	---- Totale	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	9,44	8,23
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	102,59	103,43
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	102,59	103,43
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	112,03	111,66
8410	PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI		894.000,50	
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		3.206,06	4.950,63
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	897.206,56	4.950,63
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	897.206,56	4.950,63

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	11.545,33-	12.582,22-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	11.545,33-	12.582,22-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	186.442,12-	226.662,43-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	186.442,12-	226.662,43-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	133.565,74-	132.993,08-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	133.565,74-	132.993,08-
6410	SALARI E STIPENDI	233.715,47-	235.922,14-
6420	ONERI SOCIALI	40.772,63-	34.562,31-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	19.400,18-	17.186,24-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	293.888,28-	287.670,69-
6511	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.196,82-	1.196,82-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	1.196,82-	1.196,82-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	14.000,00-	14.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	14.000,00-	14.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	199.134,59-	194.910,31-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	199.134,59-	194.910,31-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	839.772,88-	870.015,55-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	449,00-	617,74-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	449,00-	617,74-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	449,00-	617,74-
8210	SVALUTAZIONE DI PARTECIPAZIONI	928.490,66-	54.554,11-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	928.490,66-	54.554,11-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	11.936,36-	6.985,63-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	11.936,36-	6.985,63-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	10.964,00-	10.013,50-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	10.964,00-	10.013,50-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	951.391,02-	71.553,24-
	Totale Ricavi	1.811.875,50	959.319,02
	Totale Costi	1.791.612,90-	942.186,53-
	Avanzo d'esercizio	20.262,60	17.132,49